At ante annum 1333; edita a Er. D. Prummer, O, P.,

des Rhi. Thomas wvon Aquin, in < Zeitscrift fiir kath‘.
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tur, prope Aquinum in Campania,! Pa-
rentes illi fuerunt Landulfus, Comes
Aquini, et Theodora ex Comitibus Thea-
nensibus.
- 1230-1235.- Quinquennis a parentibus
traditur monachis S. Benedicti de Monte
Casino, pietate et litteris imbuendus.
1235-1243. - Anno 1235, vel sequenti,
mittitur Neapolim, ut curriculum studio-
rum. perficiat. Apud illud athenaeum in
trivio, sen in humanioribus litteris, prae-
ceptorem habet Magistrum Martinum; in
quadrivio, seu in philosophicis disciplinis,
Magistrum Petrum de Hibernia. Dum
Neapoli-in studia incumbit, cam Fratribus
Ordinis~ Praedicatorum consuetudinem
init; amore erga eundem Ordinem captus,
statuit humanis rebus valedicere et eidem
Ordini nomen dare, quo melius studiis va-
care et saluti aeternae securius prospicere
possit.
1243, - Ingreditur Ordinem Praedicato-
rum et habitum recipit e manibus Fr. Tho

Theologie»t. XLI, (1912), p. 820 sqq. - A. MicHELITSCH,
Thomas Schriften, Graz, 1918, t. I. ~ M. GRABMANN,
Die echien Schriften des hi. Thomas von Aquin,
- Miinster, 1920. - J. BERTHIER, O. P., S. Thomas Aqui-
nas, Doctor communis Ecclesiae, Romae, 1954, vol. I,
P xe-Lun. ~ P; ManponweT et J. DestrEz, in opere
supra citato p. IxX-xxI.
! Annus eius nativitatis est incertus; biographi in
0 determinando fluctuant inter annum 1224 et an-
num 1227, Ratio huius incertitudinis est, nullum adesse
certum documentum de eius nativitate; e contrario,
© certi'sumus de anno mortis ejus, ;:luae accidit a. 1274,
Sed quum antiqui biographi referrentannum eius mor-
tis, quidam ex illis. dixerunt obéisse 50 anno vitae suae
(Tholomaeus de Lucca); alii referunt illum mortuum
esse #n 48 anno vitae suae (Barthol. de Capua); alii 49
annuin pevfecisse et 50 inchoasse (Guilel. de Thoco et
Bernard. Guidonis). Hinc discrepantia inter biographos.

- 2Quidam putant parentes Thomam in monasterio
Montis Casini tradidisse tamquam Oblatum S. Bene-
dicti.-De hac re cfr. auctorem anonymuwm : Hislorica
disquisitio de monachatu benedictino divi Thomae
Aquinalis apud Cassinen:es anlequam ad Doininica-
ruin Praedicatoruin Ordinem se tran sfevret, impressa
4. 1724; et Responsionem B. DE RuBEls in opere supra
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mae Agni de [entino, qui postea factug
est Hierosolymitanus patriarcha. Candigg
veste Praedicatorum redimitus, a Superio-
ribus Romam mittitur, inde Parisios pro-
fecturus. Dum autem Parisios iter agit, q
duobus fratribus, Landulfo et Reginaldo’
qui in exercitu Friderici II imperatorig
€rant et in Tuscia morabantur, vi com.-
prehenditur captivus, et ad parentes re.
ducitur, qui filii ingressum in Ordinen
Praedicatorum aegre tulerant. Tuvenis in
paterna domo inclusus variis modis tenta-
tur, ut a sancto proposito decedat: at ille
firmus et constans in Christi vocatione per-
‘sistit. Uno fere anno elapso, parentes ing-

nem conatum experti, illi libertatem resti-
tuunt.

polim ad Fratres Praedicalores convolat;
dein Romam revertitur et eodem anno,
cum Fr. Ioanne Teutonico, Generali Ma-
gistro, Ordinis, Parisios venit studiis theo-
logicis operam daturus. »
1245-1248. - Moratur Parisiis in ce-
lebri conventu S. lacobi Fratrum Ordi-
nis sui; in studium divinae scientiae in-
cumbit sub Magistro B. Alberto Magno,
0. p.t :
12485-1252. - Anno 1248 Parisios re-
linquit et cum Alberto Magno Coloniam
petit, et ibi in studio generali nuper erecto
usque ad annum 1251 vel 1252 probabiliter
lectoris agit officium. ®
1252. - A Superioribus Parisios iterum
mittitur ad tradendas theologicas discipli-
nas et ad gradum magisterii in iis obti-
nendum. lam circa hoc tempus incipit spe-

) ! Alii dicunt Thomam brevi tempore Parisiis
mansisse et statim illo anno Coloniam perrexisse, dein
anno sequenti 12456 Parisios cum B. Alberto reversum
fuisse. P. DenIFLE, in Chartul. Universit. Paris., I,
p. 307, n. 1, scribit: « Thomas circa an. 1248 Coloniam
ad studendum missus est, ubi eodem tempore Albertus
Magnus studium generale Ordinis pro Germania in-
stituit ».

citato : Dissertatio I.

2 Vide tamen notam praecedentem P, DENIFLE,

1244. - Thomas libertate donatus Nea-
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cimina edere ingenii sui. Primum F)pus
jitterariom ab illo compositum, qmda@
dicunt fuisse opusculum De ente et ess;m‘m/
et De principtis naturac ad Fr. Silves-
fruntt ‘
1052-1255. - Parisiis 3. Scr1ptu1‘am.
interpretatur et libros Sententiarun"‘l Pet1:1
Lombardi. Quo tempore publici iuris facit
suum Comumenium in quatuor ibros Sein-
fentiaruin Petri Lombardi. Interez't 11.1-
cipit certamen a gquibusdam ma‘glstrls
Universilatis Parisiensis contra Fratres
Ordinum Mendicantium indictum, praeser-
tim contra Ordinem Praedicatorum. Dux
Religiosos Mendicantes oppugnan'ti'um est
Guilelmus a Sancto Amore, qui 1n Suo
opere De periculis ncvissimorunt tentpo-
rum invehit in Ordines ipsos.

1256.- Thomas adipiscitur gradum Ma-
gisterii in S. Theologia; at Magistri Uni:
versitatis Parisiensis Mendicantibusinfensi
illum in collegium professorum Universi-
tatis admittere recusant. Haimericus ta-
men, Universitatis cancellarius legendi
facultatem illi fecit; -inde Haimericus a
Summo Pontifice Alexandro IV laudatur,
quod nempe « Thomae de Aquino, viro
utique nobilitate generis et morum hone-
state conspicuo ac thesaurum litteralis
scientiae per Dei gratiam assecuto, dederit
licentiam in theologica facultate docendi»;
itaque ipsi cancellario mandat « quatinus
eundem Fratrem in praedicta facultate cito
faciat regimints habere principium». ? Hoc
anno, a Moderatoribus suis vocatus, in Ita-
liam venit, et Anagniae, ubi Summus Pon-
tifex Alexander 1V morabatur, una cum
B. Alberto Magno et S. Bonaventura stre-
nue Ordines Mendicantes defendit.? Tunc